2020 年 2 ⽉ 21 ⽇

各   位

会 社 名 那須電機鉄⼯株式会社

代 表 者 名 代表取締役社⻑ 鈴⽊ 智晴

 （コード 5922、東証第⼆部）

問 合 せ 先 総務部⻑ ⽥⼝ 誠司

 （TEL. 03−3351−6131）

会津碍⼦株式会社の株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

当社は、会津碍⼦株式会社（以下「会津碍⼦」）の発⾏済株式の内、東北電⼒株式会社（以下「東北
電⼒」）の所有する全株式を譲り受けることについて、東北電⼒と合意し、本⽇、株式譲渡契約を締結
しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社はこれまで全国の電⼒・通信・鉄道などインフラ各社様に⾼品質でコスト競争⼒のある碍⼦を
製造して参りましたが、会津碍⼦を当社グループの⼀員に迎えることにより、最適な碍⼦⽣産体制を
構築し事業基盤を強化して従前に増して安定供給を盤⽯にいたします。

 また、このことにより、引き続き福島県会津地区の産業振興に貢献し地域との共⽣に努めてまいり
ます。

2. 会津碍⼦の概要

名称 会津碍⼦株式会社

本社所在地 福島県会津若松市北会津町上⽶塚 889 番地

代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑ 倉⽥ 雅⼈

事業内容 碍⼦の製造・販売

資本⾦ 40 百万円

従業員数 79 名（2019 年 12 ⽉末時点）

設⽴年⽉⽇ 昭和 27 年（1952 年）4 ⽉

3.取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 取得前の所有株式数 740 株 （議決権所有割合 1.0%）

(2) 第⼀回⽬取得株式数 46,760 株 （議決権所有割合 61.2%）

(3) 第⼆回⽬取得株式数 25,840 株 （議決権所有割合 33.8%）

(4) 取得後の所有株式数 73,340 株 （議決権所有割合 96.0%）

 ※取得価格については、相⼿先との守秘義務に基づき⾮開⽰とさせていただきますが、取得価格は
当該会社の企業価値を勘案し、双⽅協議のうえ合理的な調整のもと決定しております。

4. ⽇程

 (1) 譲渡契約締結⽇      2020 年 2 ⽉ 21 ⽇

 (2) 第⼀回⽬株式譲渡実⾏⽇  2020 年 3 ⽉ 31 ⽇

 (3) 第⼆回⽬株式譲渡実⾏⽇  2021 年 3 ⽉ 31 ⽇（予定）

5. 今後の⾒通し

本件による 2020 年 3 ⽉期に与える影響につきまして、現時点では軽微であると⾒込んでおり
ますが、業績に重⼤な影響を与えることが明らかになった際には、速やかに情報開⽰致します。

以上